- 1 -

鄂生态办〔2021〕70 号

关于印发《湖北生态工程职业技术学院新进人员、

劳务派遣人员考核方案（试行）》的通知

各部门、单位：

《湖北生态工程职业技术学院新进人员、劳务派遣人员考核

方案（试行）》经校长办公会审议通过，现印发给你们，请遵照

执行。

党政办公室

2021年12月7日

- 2 -

湖北生态工程职业技术学院

新进人员、劳务派遣人员考核方案（试行）

为促进学校人事管理工作的科学化、制度化和规范化，完善

教职工队伍管理机制，全面准确地评价新进教职工的工作表现，

明确新进教职工发展导向，为学校用人提供有效客观依据，特制

订本方案。

一、考核范围

纳入考核的人员范围包括：新进教职工、全体劳务派遣人员。

二、考核原则

对新进人员、劳务派遣人员的考核务必严肃谨慎，遵循客观

公正、民主公开、实事求是、注重实绩、全面考查的原则。

三、考核组织

由人事处负责考核组织实施，纪委监察室负责监督。人事处

根据新进人员、劳务派遣人员的工作表现，进行综合客观评价，

及时将考核结果反馈给部门及本人，并做好考核面谈等。

四、考核内容

从德、能、勤、绩、廉五个方面进行综合考核，重点考核岗

位职责和任务的完成情况。

1.德：主要考核师德师风、政治素质、思想表现和职业道德

等。

2.能：主要考核业务水平、业务技术的提高、知识更新程度

等。

- 3 -

3.勤：主要考核工作态度、勤奋敬业精神和遵守工作纪律情

况等。

4.绩：主要考核岗位履职情况，完成工作任务的质量、数量、

效率等。

5.廉：主要考核廉洁从教等。

五、考核办法

采取分管（联系）领导评价、部门评价、人事处座谈考核等

综合评价的方法进行。

六、考核程序

考核采取不记名打分+座谈考察方式进行。

（一）不记名打分：总分 100 分，由被考核对象分管校领导

（联系校领导）、所在部门全体人员填写，根据被考核对象入校

后完成工作情况、工作态度、为人师表等方面进行考核，分别就

《新进人员、劳务派遣人员考核表》打分，最终得分取平均分。

（二）座谈考察：座谈考察由纪委监察室、人事处开展，座

谈范围为现工作部门人员、其他关联部门人员，考察结果作为考

核结果的佐证依据。

七、考核结果运用

综合评分 90 分以上为优秀，综合评分 70-90 为良好，综合

评分 70 以下为不合格。新进人员考核结果作为试用期转正考核

依据，劳务派遣人员每年进行一次考核，考核结果作为劳务派遣

人员续聘、转类（仅针对 2021 年 3 月前进入的劳务派遣人员）

的依据。

- 4 -

考核不合格的新进人员：

1.已通过试用期的人员由考核小组对其进行诫勉谈话，督促

其加强学习，做好限期改进工作。一年后再次进行考核，仍不合

格的，职称评审、岗位晋级延期一年。

2.试用期内人员，试用期延期半年。半年后考核仍不合格的，

学校予以解聘。

3.劳务派遣人员六个月后再次考核，考核仍不合格的，终止

转类或解除劳务派遣关系。考核合格的，2021 年 3 月前进入学

校的劳务派遣人员延期一年转类。

- 5 -

附表 1

新进人员、劳务派遣人员考核表

姓名 所在部门

考核内容

考核项目 分值 打分

德

1.热爱学校，团结同事，工作务实，作风正派。

2.遵纪守法，顾全大局，服从安排。

3.热爱教育事业，教书育人，坚持为人师表。

15

能

1.具备岗位所需的专业知识和技能。能胜任岗

位任务。

2.具有主动学习意识，能通过有效学习，提升

工作能力。

3.具有现代职业教学理念，能广泛利用现代化

手段开展工作。

30

勤
1.严格遵守学校考勤制度，不迟到不早退。

2.按时参加各类会议。
15

绩
1.承担的工作有计划，有落实。

2.工作成绩突出，努力为学校争取荣誉。
25

廉 1.廉洁从教。 15

合计 100

- 6 -

附表 2

新进人员、劳务派遣人员考察表

考察对象 所在部门

工作评价

优点 缺点

擅长领域

教师发展建议

湖北生态工程职业技术学院党政办公室 2021 年 12月 7日印发